[image: Описание: ГЕРБЭАО1111]
 Ванаварский сельский Совет депутатов

 РЕШЕНИЕ

5 созыв		                                       № 1312                                                    с. Ванавара
очередная 27 сессия
«02» декабря 2021 г

О внесении изменений и дополнений в Решение № 969 от 17.08.2017 г. «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы сельского поселения с. Ванавара» (с изменениями от 07.12.2017 г. № 993, от 25.04.2018 № 1018, от 26.09.2019 №1148, от 17.07.2020 № 1205, от 04.03.2021 № 1248, от 25.08.2021 № 1283)

Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24 апреля 2008 года № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», на основании Заключения Администрации Губернатора Красноярского края от 07.10.2021 № 24-011502, Ванаварский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. В Решение № 969 от 17.08.2017 г. «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы сельского поселения с. Ванавара» (с изменениями от 07.12.2017 г. № 993, от 25.04.2018 № 1018, от 26.09.2019 №1148, от 17.07.2020 № 1205, от 04.03.2021 № 1248, от 25.08.2021 № 1283) внести следующие изменения и дополнения:
1.1.Таблицу пункта 1.6. Положения, утвержденного Решением (начиная с шестой строки) изложить в новой редакции
	2021
	V+ 36 месяцев
	V+ 36 месяцев

	2022
	V+ 48 месяцев
	V+ 48 месяцев

	2023
	V+ 60 месяцев
	V+ 60 месяцев

	2024
	V+ 72 месяца
	V+ 60 месяцев

	2025
	V+ 84 месяца
	V+ 60 месяцев

	2026 и последующие годы
	V+ 96 месяцев
	V+ 60 месяцев

1.2. Пункт 2.7.1 Положения, утвержденного Решением, дополнить абзацем пятым следующего содержания: ««В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленное пунктом 2.1 настоящего Положения, не применяется.».
1.3. Абзац третий пункта 3.2 Положения, утвержденного Решением, а также пункт 3 приложения 4 к Положению, утвержденному Решением, изложить в новой редакции: «копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина».
1.4. В пункте 2.4 Положения, утвержденного Решением, слова «Законом края от 9 июня 2005 года № 14-3538» заменить словами «Законом Красноярского края от 04.06.2019 № 7-2846».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в  печатном органе средстве массовой информации села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края (Ванаварский информационный вестник).

И.о. Председателя Совета депутатов                     п/п                   Е.М. Макарова

[bookmark: _GoBack]И.о. Главы села Ванавара                               п/п                             М.О. Нубаева

image1.jpeg